MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
   UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA

Processo Seletivo Mestrado Edital n° 02/2025

DIVULGAÇÃO DOS HORÁRIOS INDIVIDUAIS DE REALIZAÇÃO DA
PROVA ORAL (PPO)

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Economia (PPGECON), nível Mestrado, da Universidad

e Federal de Goiás, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e atendendo ao previsto no edital n° 0

2/2025, divulga as datas e os horários de realização da prova oral (PPO) dos candidatos/as, conforme quadro

a seguir.

Dia e horário de realização da prova oral por candidato/a [ordenado por dia/hora]

Ord. Nome Grupo Dia Horário Local *

01 Andressa Rodrigues Martins 01 02/02/26 09:00 FACE/UFG: sala 2215

02 Danilo da Silva Santos 01 02/02/26 09:00 FACE/UFG: sala 2215

03 Entone Leonardo Martins Silva 01 02/02/26 09:00 FACE/UFG: sala 2215

04 Glê ides Maria Lourenço 01 02/02/26 09:00 FACE/UFG: sala 2215

05 Ildefonso Camargo Junior 01 02/02/26 09:00 FACE/UFG: sala 2215

06 Ítalo Soares Nogueira 02 02/02/26 13:30 FACE/UFG: sala 2215

07 João Victor Andrade Souza 02 02/02/26 13:30 FACE/UFG: sala 2215

08 Joab Augusto Ribeiro Teixeira 02 02/02/26 13:30 FACE/UFG: sala 2215

09 Linneu Borges Filho 02 02/02/26 13:30 FACE/UFG: sala 2215

10 Matheus Peres Rezende 03 02/02/26 15:00 FACE/UFG: sala 2215

11 Osvaldo Fabiano Junior 03 02/02/26 15:00 FACE/UFG: sala 2215

12 Pedro Mateus Luis Junqueira 03 02/02/26 15:00 FACE/UFG: sala 2215

13 Thiago Oliveira Jacó 03 02/02/26 15:00 FACE/UFG: sala 2215

Nota:

(*) Os(as) candidatos(as) devem comparecer à Faculdade de Administração, Ciências Contábeis e Ciências E

conômicas (FACE/UFG), localizada na Alameda Palmeiras, esquina com Rua Samambaia, Campus Samamb

aia, em Goiânia-GO. nos horários definidos para cada grupo.

A Prova Oral será realizada por ordem alfabética dentro de cada grupo para a realização da Prova Oral dentro

de seu respectivo grupo. Não haverá segunda chamada para a realização da prova.

Conforme o item 5.11 do Edital, o exame oral será uma arguição sobre a proposta de pesquisa do(a)
candidato(a) e terá a  duração de 15 (quinze) minutos.

Goiânia, 22 de fevereiro de 2026.

Prof. Dr. Cleyzer Adrian da Cunha

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Economia

		2026-01-22T17:10:28-0300